
Úterní Dobíječ s Napoleonem Hillem #50

Milí čtenáři, 
měli byste se vztahovat ke svému systému přesvědče-
ní nebo víry jako ke zdroji energie, ale pokud existuje 
nějaké tajemství, pak je to toto: klíčovou složkou je akce. 
Mít svou mysl plně pod kontrolou vám umožní odstranit 
omezení, která jste na sebe dříve uplatňovali nebo jste 
dovolili, aby je na vás uplatňovali druzí.

Jasný záměr nebo cíl dává směr, sílu vůle a potřebnou 
energii k tomu, aby člověk vytrval ve veškerém svém úsilí. 
Řízená pozornost a sebekázeň zajišťují úspěch, a dokonce 
i s talentem a intelektem bude člověk bez záměru nebo 
cíle v životě neúspěšný. 

Měli bychom mít před sebou nějaký konkrétní záměr, 
nějaký cíl, kterého se snažíme dosáhnout. Nemůžeme 
očekávat, že dosáhneme velkých výšin, aniž bychom 
měli na mysli nějaký důstojný cíl. Příroda má pro kaž-
dého z nás připraveno vše, co potřebuje k tomu, aby byl 
užitečný a šťastný, ale příroda vyžaduje, aby lidé pracovali 
na tom, co dostanou. Překonávání překážek, které stojí 

Datum vydání: 31. 10. 2023

před každým z nás, vyžaduje silné úsilí a vytrvalost. Když 
pokračujeme v naší cestě principy úspěchu, opět jsme se 
dostali k principu ŘÍZENÉ POZORNOSTI. Abychom 
si to tento týden trochu zpestřili, uvádím „desátý krok 
k bohatství“, který je v knize Myšlením k bohatství uve-
den pod názvem Tajemství transmutace sexu. Myslím, 
že je vhodné zařadit tento „krok“ do rubriky ŘÍZENÁ 
POZORNOST, protože vyžaduje, abychom přesměro-
vali svou energii a ovládali svou pozornost k tvořivější 
a produktivnější činnosti. Přesměrování energie k pro-
duktivnějšímu účelu je to, co udělala nevlastní matka 
Napoleona Hilla, když vyměnila jeho zbraň za psací stroj. 
Místo aby vystřílel město pistolí, pomohla mu začít cestu 
k „vystřílení“ stránek slovy pomocí psacího stroje.

Don Green

Ředitel Nadace Napoleona Hilla

Z pera Napoleona Hilla

Tajemství transmutace sexu

Touha po sexuálním vyjádření 
je zdaleka nejsilnější a nej-
podnětnější ze všech lidských 

emocí, a právě proto může tato tou-
ha, pokud je zkrocená a přetavená 
v jinou činnost než tělesné vyjádření, 
pozvednout člověka na úroveň génia.

VELKÝ MOTIVÁTOR
Když jsou lidé poháněni (sexuální) 
touhou, rozvíjejí bystrou předsta-
vivost, odvahu, sílu vůle, vytrvalost 
a tvůrčí schopnosti.

Hill zjistil, že jedinci, kteří dosáhli 
vrcholného úspěchu, měli dva spo-
lečné rysy: měli to, co nazývá „vyso-

ce vyvinutou sexuální přirozeností“, 
a byli motivováni vlivem někoho, 
ke komu byli sexuálně přitahováni. 
Těmto jedincům tyto dvě síly slouží 
jako hlavní zdroj jejich činnosti, 
dodávají jim energii k realizaci jejich 
jednoznačných záměrů a vytrvalost 
v náročných obdobích.

Sex jako jedna ze tří velkých 
pozitivních emocí (spolu s láskou 
a vírou) navozuje stav mysli, který 
napomáhá přitahovat bohatství, ať 
už materiální nebo jiné. Když v je-
dinci vznikne sexuální touha, stimu-
luje mysl k vyšším vibracím, čímž se 

vytváří přímější spojení mezi tímto 
jedincem a nekonečnou inteligen-
cí. Tajemství sexuální transmutace 
funguje podle stejné základní logiky 
jako psychologický princip subli-
mace, i když bez moralizování nad 
tím, co jsou „přijatelné“ a „nepřija-
telné“ pudy. Impulsy lze přesměrovat 
k produktivnějším účelům tím, že je 
zkrotíme a dáme jim pozitivní prů-
chod. Jinými slovy, sexuální energie 
se přeměňuje na tvůrčí výsledky 
díky uplatnění síly vůle, odvahy, 
představivosti, vytrvalosti a tvůr-
čích schopností.



Surová sexuální energie má kon-
struktivní povahu a lze ji nasměrovat 
ke třem pozitivním cílům:

1) zajištění zachování lidského 
rodu

2) udržení dobrého duševního 
zdraví

3) odmítnutí průměrnosti ve pro-
spěch tvůrčího génia

Mnoho lidí ji však zneužívá 
a rozptyluje její energii nadměrným 
oddáváním se fyzickým prožitkům, 
které mají sloužit pouze k uspoko-
jení tělesné přirozenosti jedince. 
Tento sklon se v mládí ještě zvyšuje, 
což je jeden z důvodů, proč většina 
lidí shromažďuje velké bohatství až 
po čtyřicítce, padesátce a šedesátce.

GÉNIOVÉ SE NERODÍ, ALE 
VZNIKAJÍ
Láska, romantika a sex jsou emoce, 
které jsou schopny přivést člověka 
k fantastickým úspěchům.

Hill věřil, že genialita není vrozená 
vlastnost, ale že ji lze vypěstovat roz-
šířením myšlenek a ochotou jednat. 
Genialita je výsledkem stimulace 
myšlenek tak, že vibrují na mnohem 

vyšší frekvenci než běžné myšlení, 
čímž přitahují konstruktivní vibrace 
od nekonečné inteligence (inspira-
ce). To má za následek kvalitnější 
a obsáhlejší myšlenky, které podpo-

rují fungování tvůrčí představivosti, 
jež se může spojit s nekonečnou 
inteligencí a vytvářet nové poznatky.

Tvůrčí představivost je jediným 
způsobem, jak vytvářet zcela nové 
myšlenky. Syntetická představivost, 
jinak známá jako schopnost uvažo-
vání, reorganizuje stávající znalosti 
tak, aby vytvářela nové kombinace. 
Přestože je často zodpovědná za pro-
měnu touhy v bohatství, je syntetická 
představivost náchylná k chybám, 
protože je z velké části výsledkem 
osobní zkušenosti jedince, která je 
pozměněna předsudky, pamětí a dal-
šími subjektivními prvky.

Mysl lze stimulovat k vyšší míře 
vibrací především následujícími 
prostředky:

Sexuální touhou

Láskou

Spalující touhou po slávě, moci nebo 
finančním bohatství

Hudbou

Přátelstvím

Mastermind aliancí

Sdíleným utrpením (jako při společ-
ném pronásledování)

Autosugescí

Strachem

Drogami a alkoholem

Poslední dva jmenované jsou 
destruktivní psychické stimulanty, 
které mohou ovlivnit mysl nepředví-
datelným a nestálým způsobem.

Když jeden nebo více z těchto de-
seti stimulantů aktivuje mysl a tvůrčí 
představivost, jedinec ztrácí vazbu 
na starosti nižšího řádu, jako je jídlo, 
přístřeší a oblečení, a soustředí se 
téměř výhradně na tvůrčí vyjádření 
svých myšlenek a převedení touhy 
do reality.

Mnozí z největších světových vy-
nálezců využili sílu sexuální energie 
k vytvoření nových poznatků tím, že 
se zapojili do následujícího procesu:

1. Začali uspořádáním a kombina-
cí známých myšlenek a zkušeností 
prostřednictvím syntetické předsta-
vivosti.

2. Pomocí jednoho z osmi výše 
uvedených konstruktivních men-
tálních stimulátorů aktivovali mysl 
tak, aby vibrovala nadprůměrnou 
rychlostí.

3. Soustředili se na kombinaci 
nebo součin známých prvků, dokud 
nevznikl dokonalý mentální obraz. 
Tento obraz udržovali v mysli tak 
dlouho, dokud se ho neuchytilo 
podvědomí.

4. Jakmile se obraz v podvědomí 
usadil, vyčistili mysl od všech my-
šlenek a vyčkali, až se v ní „mihla“ 
odpověď (v podobě inspirace).

Napoleon Hill

Zdroj: Napoleon Hill – PMA Science 
of Success (Věda o úspěchu)

„Géniové se nerodí, ale vznikají.“
~ Napoleon Hill

„Láska, romantika 
a sex jsou emoce, které 

jsou schopny přivést 
člověka k fantastickým 

úspěchům.“

Fotografie Napoleona Hilla z doby, kdy 
připravoval vydání knihy Myšlením 
bohatství.



Ze všech principů z knihy 
Myšlením k bohatství se 
o tom s názvem Tajemství 

transmutace sexu píše nejobtížněji. 
Je to dáno kulturou, která sexualitu 
na jedné straně vnímá jako tabu 
a na straně druhé ji prezentuje 
obscénním a tělesným způsobem. 
Místo kultivování sexuální touhy 
je nám jako standard předkládána 
jeho deformace v podobě porna, 
které je navíc ve víc než 80 % přípa-
dů spojené s nějakou formou násilí 
a hrubosti.

Pokud souhlasíte, budu k vám nyní 
hovořit jako dospělý k dospělým. 
A ještě přesněji jako vyspělý k vy-
spělým.

Sexuální vzrušení v člověku akti-
vuje jeho biologický potenciál. Je to 
doslova elixír života. Dokáže přebít 
únavu. Navozuje v těle hormonální 
koktejl, který dává člověku schop-
nost jednat, nevzdávat se, vytrvat. 
Umění transmutace sexu spočívá 
v nasměrování biologického poten-
ciálu vzrušení do činností vedoucích 
k úspěchu.

Pochopme, že lidské tělo je živo-
čich. Jeho nejdůležitějším evolučním 
účelem je přežití a reprodukce. Je to 
dědictví milionů let vývoje. Miliardy 
rodových linií za tu dobu vyhynu-
ly a jejich nástupci se současnosti 

nedočkali. To, že jste naživu zrovna 
vy, je doslova zázrak. Jste nástupcem 
tisíců generací mužů a žen, kteří 
se sexuálně spojovali, aby zažehli 
život nový, a dokázali jej uchránit 
před vymřením. A to si pište, že 
těch, kteří vymřeli bylo mnohoná-
sobně víc než těch, co v zachování 
života uspěli. Blahopřeji vašim před-
kům. Splnili své živočišné poslání.

Mnoho lidí tak po vzoru světa 
živočichů, a nedovedu říct kolik 
jich procentuálně je, svoji pudovou 
sexuální touhu pouze vybíjí. Jako cíl 
mají orgasmus, ejakulaci, slast, uvol-
nění. A proto jejich sex ať už v páru 
nebo sólo trvá v průměru méně než 
sedm minut. Nikdo nás nenaučil, že 
jako lidské bytosti můžeme dvěma 
esencemi naši pudovou sexuální 
touhu obohatit a povýšit na úroveň 
doslova božské inspirace, díky které 
se staneme tvůrci a autory zázraků. 
Ty dvě esence, které to způsobí, jsou 
láska a sen.

Člověk, který díky lásce dokáže 
sex povýšit na milování, rozšíří 
jeho potenciál o celý vesmír emocí 
jako jsou přijetí, bezpečí, něha, úcta, 
puštění, naplnění, laskavost, ode-
vzdání, soucit, vstřícnost, přijímání 
a dávání, vděčnost, přirozenost. 
A kdo se naučí kultivovat tyto emo-
ce, odhalí, že výsledkem intimních 
chvil, které místo minut mohou trvat 

hodiny, nemusí být pudové vybouře-
ní, ale stav hluboké inspirace a chuti 
tvořit ve všech směrech v životě. Ob-
zvlášť člověk, který má sny a záměr, 
pak tuto energii dovede usměrnit 
k jejich uskutečňování. A toto se 
týká i člověka, který je single. Pro-
tože i on může prosté uspokojování 
povýšit na milování se sám se sebou.

Jediné, co je zavrženíhodné na ce-
lém tomto tématu, je fakt, že nás 
kdosi donutil jej považovat za zavr-
ženíhodné. Kdo je ten, který touží, 
aby lidstvo nevyužilo svůj pravý bož-
ský potenciál sexuální touhy? Kdo je 
ten, který chce, abychom svůj sexuál-
ní potenciál pouze vybíjeli po vzoru 
porna? Vím jistě, že to není Bůh. 
A ten, kdo to je, o něm Napoleon 
Hill napsal svoji druhou nejslavnější 
knihu. A v té knize ho přelstil.

Přeji vám, abyste se rozhodli 
objevovat skutečnou kapacitu vaší 
sexuální touhy, naučili se ji rozd-
mýchávat a násobit láskou a pak ji 
usměrnili k uskutečnění vašich snů.

S úctou Petr Štěpánek
Ambasador Napoleona Hilla,  

Producent & Vydavatel Myšlením 
k bohatství

producent@myslenimkbohatstvi.film
www.facebook.com/petr.stepanek.live

Umění usměrnit své vzrušení

https://www.facebook.com/petr.stepanek.live


Naším posláním je Váš úspěch. A historicky 
první živě pořádaná událost  Myšlením k bo-
hatství s názvem Nakopávač roku 2024 bude 

ztělesněním tohoto našeho poslání. Naším největším 
přáním je tranformovat Vaše myšlení a život tak, abyste 
mohli uskutečnit své záměry, uspět a předat světu dary, 
kterými jste byli přírodou a třeba i Stvořitelem samotným 
obdarováni.

Holým faktem je, že jediný, kdo stojí mezi Vámi 
a Vaším velkolepým úspěchem, jste Vy sami. Společ-
nost a výchova Vám z Vás samotných udělala největší 

brzdu. My ale uděláme vše a využijeme k tomu všechny 
naše dary, schopnosti a sílu, abychom Vás Nakopáva-
čem roku 2024 jednou provždy odbrzdili. Protože Váš 
úspěch je to, čím měníme svět. A my jsme zde pro Vás.

K tomuto okamžiku, k této události, jsme směřovali 
dlouhé roky. Vy možná celý život. Nyní už jen potřebu-
jete 27. ledna 2024 dopravit svoji mysl do Zámeckého 
Hotelu Valeč u Třebíče, přivézt si v srdci své sny a touhy 
a upřímnou ochotu a odhodlání stát se člověkem, který 
je schopen je uskutečnit.

Proč děláme to, co děláme...

Už jste viděli záznam z Oslavy 140. výročí narození Napoleona Hilla?

Přeji si tam být | Nakopávač roku 2024

https://myslenimkbohatstvi.film/nakopavac-roku/
https://myslenimkbohatstvi.film/oslava/
https://myslenimkbohatstvi.film/oslava/
https://myslenimkbohatstvi.film/nakopavac-roku/

